
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIULIO 

Via Torchio, 10 – 28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) 
 

 

 

Tel.  0322 96358 COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

-          All’albo on line Amministrazione trasparente 

Atti generali 

Sito web 
 

OGGETTO: Decreto di approvazione della graduatoria definitiva di personale interno per il conferimento di incarichi 

esperti e tutor progetto PN– Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

 

CUP D14D24007910007 

Titolo progetto: ESO4.6.A1.B - Ti aiuto  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico Prot. 842, 09/02/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, 

Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

 

Vista la Nota autorizzativa M.I.M.. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di approvazione del progetto 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord - ESO4.6.A1.B-

FSEPN-PI-2024-105, Titolo “Ti Aiuto” 

 

Visto il Decreto Dirigenziale prot. n. 617 del 29/01/2025 di formale assunzione al Programma Annuale - E.F. 2025 del 

progetto autorizzato ESO4.6.A1.B-FSEPN-PI-2024-105, Titolo “Ti Aiuto”; 

 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107  

 

Vista la nota N. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento; 

 

Preso atto che, in risposta a nostro avviso di selezione prot. n. 842 del 09/02/2025 per il conferimento di n. 12 incarichi di 

esperti e n. 12 incarichi di tutor progetto PN– Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 Sotto azione ESO4.6.A1.B interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito, FSE+, Agenda Nord, rivolto a personale interno e in assenza di candidati 

a collaborazioni plurime o altro personale esterno, sono pervenute n. 24 domande di partecipazione da parte di 

personale interno all’Istituto, e che le domande di partecipazione sono state compilate, prodotte regolarmente e 

protocollate entro i termini previsti; 

 

Ritenute ammissibili e valide le domande di partecipazione presentate dai docenti interni all’Istituto; 

 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIULIO 

Via Torchio, 10 – 28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) 
 

 

 

Tel.  0322 96358 COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

E DECRETA 

 

• di conferire gli incarichi individuali, aventi ad oggetto Percorsi di apprendimento madre lingua e matematica 

PN “Scuola e competenze” 2021-2027 ESO4.6.A1.B FSE+, Agenda Nord (D.M. 102/2024), Titolo progetto: 

ESO4.6.A1.B – “Ti aiuto”, ai seguenti docenti: 

 

1. Albertella Federica incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Armeno 1” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00 + n. 1 modulo come Esperto per percorsi 

di apprendimento matematica titolo “Ti aiuto Armeno 2” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00 

la cui somma complessiva dà un totale lordo stato di € 4.200,00; 

2. Bicceri Sonia incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento matematica titolo “Ti aiuto 

Alzo 2” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00, la cui somma complessiva dà un totale lordo stato 

di € 2.100,00; 

3. Casella Alessia incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Alzo 1” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00, la cui somma complessiva dà un totale lordo 

stato di € 2.100,00; 

4. Caterina Inisa incarico per n. 1 modulo come Tutor per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti aiuto 

Miasino 1” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00 + n. 1 modulo come Esperto per percorsi di 

apprendimento matematica titolo “Ti aiuto Miasino 2” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00 la 

cui somma complessiva dà un totale lordo stato di € 3.000,00; 

5. Cimberio Susanna incarico per n. 1 modulo come Tutor per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Alzo 1” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00,  + n. 1 modulo come Tutor per percorsi di 

apprendimento matematica titolo “Ti aiuto Alzo 2” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00  la cui 

somma complessiva dà un totale lordo stato di € 1.800,00; 

6. Cominoli Valentina incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Pogno 1” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00, la cui somma complessiva dà un totale 

lordo stato di € 2.100,00; 

7. Domenicali Valentino incarico per n. 1 modulo come Tutor per percorsi di apprendimento lingua madre titolo 

“Ti aiuto Pogno 1” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00, la cui somma complessiva dà un totale 

lordo stato di € 900,00; 

8. Frigerio Aurora incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Pogno 2” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00, la cui somma complessiva dà un totale 

lordo stato di € 2.100,00; 

9. Iudice Vincenzina incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Miasino 1” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00 + n. 1 modulo come Tutor per percorsi di 

apprendimento matematica titolo “Ti aiuto Miasino 2” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00 la cui 

somma complessiva dà un totale lordo stato di € 3.000,00; 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIULIO 

Via Torchio, 10 – 28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) 
 

 

 

Tel.  0322 96358 COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

10. Lavarini Mara Maria incarico per n. 1 modulo come Tutor per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Armeno 1” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00,  + n. 1 modulo come Tutor per percorsi di 

apprendimento matematica titolo “Ti aiuto Armeno 2” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00 la cui 

somma complessiva dà un totale lordo stato di € 1800,00; 

11. Leonardi Anna incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Orta” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00, la cui somma complessiva dà un totale lordo 

stato di 2.100,00; 

12. Primatesta Luisella incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Pettenasco” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00, la cui somma complessiva dà un totale 

lordo stato di € 2.100,00; 

13. Pomodoro Noemi incarico per n. 1 modulo come Tutor per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Orta” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00, la cui somma complessiva dà un totale lordo 

stato di € 900,00; 

14. Potì Dario incarico per n. 1 modulo come Tutor per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti aiuto San 

Maurizio 1” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00,  + n. 1 modulo come Tutor per percorsi di 

apprendimento matematica titolo “Ti aiuto San Maurizio 2” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00 

la cui somma complessiva dà un totale lordo stato di € 1800,00; 

15. Vaccaro Camilla incarico per n. 1 modulo come Tutor per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto Pogno 1” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00, la cui somma complessiva dà un totale lordo 

stato di € 900,00; 

16. Vescio Daniela incarico per n. 1 modulo come Tutor per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti aiuto 

Pettenasco” per n. 30 ore a € 30 all’ora per un totale di € 900,00, la cui somma complessiva dà un totale lordo 

stato di € 900,00; 

17. Vigoni Giorgio incarico per n. 1 modulo come Esperto per percorsi di apprendimento lingua madre titolo “Ti 

aiuto San Maurizio 1” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale di € 2.100,00 + n. 1 modulo come Esperto per 

percorsi di apprendimento matematica titolo “Ti aiuto San Maurizio 2” per n. 30 ore a € 70 all’ora per un totale 

di € 2.100,00 la cui somma complessiva dà un totale lordo stato di € 4.200,00; 

La spesa complessiva per tutti gli incarichi previsti ammonta a € 36.000,00 inteso quale importo complessivo lordo stato 

e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate per singoli 

docenti;  

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarichi per singolo docente; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione [Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura] ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dott.ssa Daniela Bagarotti 

                       (firma digitale) 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SAN GIULIO 

Via Torchio, 10 – 28017 San Maurizio d’Opaglio (NO) 
 

 

 

Tel.  0322 96358 COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

 
 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it

		2025-02-18T19:31:11+0100
	BAGAROTTI DANIELA




